

27.07x32.91	1/2	עמוד 24	חדשות חיפה והצפון	04/08/2020	73974297-8
טד - ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה בהביתחומי הרצלי - 84260					

טקס הנחת אבן הפינה למכון הטכנולוגי הראשון בעדה הדרוזית

נערך בעוספיה על ידי העמותה לקידום מעמד החייל הדרוזי, בראשות קופטאן חלבי; המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית, השייח' מואפק טריף ושר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי, התכבדו בהנחת אבן הפינה למיבנה בן 1,400 מ"ר שעתיד להיחנך בעוד כשנה ובו ילמדו חיילים משוחררים וסטודנטים דרוזים בכיתות לימוד, סדנאות ומעבדות, בדרך לשילובם בעולם הטכנולוגיה והיי-טק

מכון טכנולוגי



טקס הנחת אבן הפינה למכון הטכנולוגי הראשון בעדה הדרוזית נערך בעוספיה. בצילום: יו"ר העמותה לקידום מעמד החייל הדרוזי, קופטאן חלבי (מימין), מעניק מגן הוקרה לשר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי, שנשא דברים בטקס. כתבה מצולמת, עמ' 24-25. (צילום: רביע באשא)



המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית, שייח' מואפק טריף, מתכבד בהנחת אבן הפינה, כשלצידו שר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי ויו"ר העמותה, קופטאן חלבי.



האלוף במיל' עמוס גלעד, לשעבר ראש המטה המדיני בטחוני במשרד הבטחון, נושא דברים בטקס.

תה מאז הקמתה משום שהיא משקפת את החזון שלה. "לחמתי בשריון שכם לשכם עם הלוחמים הדרוזים האמיצים שחלקם שילמו את המחיר הכבד ביותר בשדה הקרב", אמר סאם, "אנו נקדם מיזם משותפים שמובילה העמותה. את יו"ר העמותה, קופטאן חלבי, הכרתי בתפקידי כקונסול כלוס אנג'לס. הברית עם הדרוזים לא מסתיימת בשירות הצבאי. אחרייתנו לדאוג לחיילים המשוחררים, כך

די. הדרוזים סיעו להציל את ההת-יישבות בעמק זבולון ויזרעאל ולק-לוט את הפליטים הלא לגליים מחוף עתלית כך שייגעו לעמק זבולון, המנהיגות היהודית הסתתרה ב'שבת השחורה' כאן בעוספיה, כשהמנדט הבריטי רדף אחריה. אולי עכשיו פורעים כאן בעוספיה את החוב לציבור הדרוזי. מנסור ציין כי המועצה תסייע לעמותה לקדם ולהעסיק כמה שיותר צעירים.

הטכניון הוא שילווה אקדמית את בוגרי המיזם והם ישתלבו בו כסטודנטים וכבוגרים. מנכ"ל וסגן נשיא הטכניון, פרופ' בועז גולני, הביא את ברכת נשיא הטכניון, פרופ' אורי סינר והסגל. הוא ציין כי התושבים הדרוזים והטכניון הם שכנים קרובים גאוגרפית ורגשית ובטכניון רוצים בהמשך השכנות המצוינת עם כל יישובי הדרוזים. גולני ציין כי ישראל היא אומת הסטארט-אפ והצלחתה התחילה בערש הטכנולוגיה בטכניון. רוב מנהלי ראשי סירת המטכ"ל של הטכנולוגיה בישראל. לדבריו, יש בטכניון חברי סגל וסטודנטים דרוזים, אך יש להגיד את מספרם.

יו"ר קרן היסוד, סאם גרונדוורג, ציין את הברית האמיצה עם העמו-

הפער הזה צריך למחוק. בשטח הזה בו אנו ניצבים היום יקום בתוך שנה, על 1,400 מ"ר מתקן משוכלל של כיתות לימוד, סדנאות ומעבדות לתלמידי תיכון, סטודנטים, חיילים משוחררים ויזמים, בזכות העמותה והעומד בראשה, קופטאן חלבי, שפועל שנים ללא לאות לקדם את העדה הדרוזית וגם ניצב בחזית ההסברה הבינלאומית של ישראל".

בן דוד הזכיר את שר החוץ והבטחון לשעבר, משה ארנס ז"ל, ידיד ותיק של העמותה, שפעל רבות לקידומה. כאן נקראו השייח' טריף והשר שי, יחד עם היו"ר חלבי להניח את אבן הפינה, בטקס המסורתי עם כף בנאים ודלי מלט. "כאן יצקנו נדבך כבירתי החיים", כדברי המנחה. ראשון המברכים היה המנהיג הרוחני של העדה, שייח' מואפק טריף, שאמר כי "הנחת אבן הפינה היא בשורה משמחת ומאורע חשוב. הטכנולוגיה ותעשיית ההיי-טק תופסים מקום בכורה בחברה הגלובלית והחברה הדרוזית נדרשת להיות משודרת ומעורבת ובעלת משקל בתחום. המקום הזה יהיה ביתם של שוחרי המדע בכרמל ובג-ליל, חיילים משוחררים ובוגרי כוחות הבטחון. המטרה להגדיל את פוטנציאל התעסוקה ולפתח אופקים חדשים. המכון הוא פרי עמל של שנים של אנשים בחברה הדרוזית ובראשם קופטאן חלבי". הוא איחל חג קורבן שמח וקרא לבני העדה ולכלל הציבור לנהוג לפי הנחיות הקורונה.

ראש המועצה המארכת עוספיה, השגריר בדימוס בהיג' מנסור, הפליג בדבריו לאחור ל-1936, עת התחילה הברית בין הדרוזים והיהודים. הוא סיפר כי ארגון ההגנה חיפש מתנדבים כדי לסייע בהגנת היישוב היהודי-



מנחה הטקס, איש הטלוויזיה, אלון בן דוד.

טריף; ראשי המועצות המקומיות, ראשי נאג'ם מבית ג'אן ומודי סעד מיאנוח ג'אן; קצין רפואה ראשי בצה"ל, תאל טריף בדר והמזכיר הצבאי לשעבר של נשיא המדינה, תאל במיל' חסון חסון, שנשא דברים בשם העמותה. את האירוע הניחה איש הטלוויזיה, אלון בן דוד, הידוע בקרבתו לעדה הדרוזית. בדברי הפתיחה אמר אלון בן דוד כי העדה הדרוזית פותחת פרק חדש אחרי 72 שנים בחזית הבטחונית היא צועדת צעד שיציב את אנשיה גם בחזית הטכנולוגית. לדבריו, הדרוזים נמצאים בכל קרב ובכל תפקיד, אין מגזר שתורם כל כך הרבה, אך כשהלוחמים משתחררים מצה"ל וחוזרים לחברה שלהם הפער הוא בלתי נסבל מהחברה היהודית ואת

העמותה לקידום מעמד החייל הדרוזי, בראשות היו"ר קופטאן חלבי, קיימה ביום שלישי שעבר בעוספיה טקס הנחת אבן פינה למכון הטכנולוגי הראשון בעדה הדרוזית. הטקס נערך במעמד המנ-היג הרוחני של העדה הדרוזית, שייח' מואפק טריף; שר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי; ראש מועצת עוספיה, השגריר בדימוס, בהיג' מנסור; יו"ר קרן היסוד, סאם גרונד-וורג; מנכ"ל בנק ישראל, חזי כאלו; האלוף במיל' עמוס גלעד; סגן נשיא ומנכ"ל הטכניון, פרופ' בועז גולני; שגריר ישראל בפנמה, רדא מנצור; יו"ר פורום מנכ"לי חברות ההיי-טק בישראל ומנכ"ל אי.א.ס.ג.י, שלמה גרדמן; מנכ"ל kla ישראל, אורי תדמור; השר והח"כ לשעבר, סאלח



הדמיית המכון הטכנולוגי הראשון שיוקם בעוספיה.

"יום של תקווה בעוספיה שבכרמל"

פוסט מרגש שכתב שר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי, בדרך הפייסבוק שלו, למחרת טקס הנחת אבן הפינה

שר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי, פירסם למחרת הטקס פוסט מרגש בדף הפייסבוק שלו ואנו מביאים אותו כלשונו:

"יום של תקווה בעוספיה שבכרמל. אתמול, בצהריים הלוחטים, נערך טקס הנחת אבן הפינה של מרכז tec, המכון הטכנולוגי הראשון של העדה הדרוזית, שיזמה העמותה לקידום מעמד החייל הדרוזי, בהובלת קופטאן חלבי. מדובר ביוזמה מבורכת וחשובה מאין כמוה. בתעשיית החדשנות יש מחסור של אלפי עובדים בכל רגע נתון ובמק-ביל יש מגזרים שלמים שכמעט ואינם מיוצגים בקטר של הכלכלה הישראלית. למרכזי חדשנות, בשיתוף פעולה עם התעשייה והאקדמיה, יש פוטנציאל להצמיח סביבם אקו-סיסטם של חברות, לייצר מאות מקומות עבודה, לאפשר ניעות חברתית ולסייע בצמצום הפערים שבין הפריפריה למרכז. כל הכבוד ליו"ר העמותה, קופטאן חלבי ולכל השותפים שהיו שם אתמול, על המיזם המרשים, שיתרום להפיכת החזון למציאות. ביחד עם המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית, השייח' מואפק טריף, יצקנו את כפות הבטחון הראשונות לאבן הפינה של מרכז החדשנות הדרוזי. שמחתי לקחת חלק באירוע המרגש".

25.22x32.86	2/2	25	עמוד	חזרות חיפה והצפון	04/08/2020	73974298-9
עד - ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה בהיינחומי הרצלי - 84260						



שר המדע והטכנולוגיה, יזהר שי, מקבל מגן הוקרה מידי יו"ר העמותה, קופטאן חלבי.

כלכלה והזדמנויות תעסוקה, חינוך ויזמות. זו צריכה להיות המטרה. קופטאן, אתה יצרת את זה ובדרך של חדשנות. אני מאמין במרכזים כאלה המשלבים פעילות עסקית וחברתית ובהם פועלות חברות. כך זה בחו"ל וכך גם בארץ. זו הדרך של חיבור הפריפריה למרכז והפיכת הפריפריה לחלק מהמירקם". הוסיף כי "חובה עלינו לתקן את חוק הלאום וחוק קמיניץ וזה יתוקן". ולסיכום, אשרי הציבור הדרוזי שהתברך באנשי חזון ומעש כמו קופטאן חלבי, איש שחולם, יוזם ומגשים ולהתראות בעוד שנה בטקס חנוכת המכון.

צילומים: רביע באשא



יו"ר העמותה לקידום מעמד החייל הדרוזי, קופטאן חלבי, מקבל את פני המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית, שייח' מואפק טריף, בבואו לטקס הנחת אבן הפינה בעוספיה.



יו"ר העמותה, קופטאן חלבי, מעניק מגן הוקרה למנהיג הרוחני של העדה הדרוזית, שייח' מואפק טריף. במרכז: השייח' חוסיין חלבי, אחיו של קופטאן.



המזכיר הצבאי לשעבר של נשיא המדינה, תא"ל במיל' חסון חסון, שנשא דברים בטקס בשם העמותה (במרכז), במחיצת שגריר ישראל בפנמה, רדא מנצור ויו"ר העמותה, קופטאן חלבי.

להגיד לקופטאן חלבי שהוא דוגמא טובה לעדה. יש לך אמונה, נחישות ואסרטיביות. הגענו בעזרת השם למעמד הזה שהוא אבן דרך משמעותית בחיי העדה. אני קורא לשר המדע ולממשלה להגדיר את העדה הדרוזית כפיילוט, לבטל את כל הבעיות ולשים אותן על השולחן ואין הרבה. יש לפתוח במסלול ירוק לפתרון, כך שבתוך 3 שנים נראה את העדה בתוך השינוי".

יו"ר העמותה, קופטאן חלבי, בחר שלא לשאת דברים והעניק את זכות הדיבור לתא"ל במיל' חסון חסון, מי שהיה מזכירם הצבאי של הנשיאים שמעון פרס וראובן ריבלין ולפני כן מילא תפקידים בכירים ביחידות המודיעין. חסון אמר לקופטאן חלבי: "אתה הוא היום ואיש החזון, אדם של אמונה ועשייה בלתי פוסקת במשך שנים פועל לקידום מעמד החייל הדרוזי. המכון הוא הגשמת חלום, צומת הסטורית משמעותית. אנחנו לא חלק מהמדינה - המדינה זה אנחנו. הפערים בין האזרח היהודי והדרוזי ניכרים היטב מגיל ביה"ס ועד השחרור, לכן

אמר בטקס כי "לא כל יום בעבודה הוא יום היסטורי. היום הוא יום כזה. במפעל שלנו במגדל העמק מייצרים את הציפים שנמצאים בטלפונים הסלולריים המיוצרים בסין ובכל העולם. התחלנו לפני 32 שנה במגדל העמק והיום מרכז החברה הוא בעמק הסיליקון. הגענו למגדל העמק כשלא היה שם קו טלפון, פקס ובקושי דואר וכיום אנו מייצרים ומייצאים במיליארד דולר בשנה. הלימודים הטכנולוגיים היו תמיד הבסיס. שירתתי 20 שנה כמ"פ בשריון, צמוד לאחינו הדרוזים. שיתוף הפעולה איתם הוא כבוד גדול ואני מקווה שהמרכז יפרח ויצ"ח".

בטקס השתתפו בכירים נוספים מתעשיית ההיי-טק בהם מנכ"ל חברת סלברייט, יוסי כרמילי; יו"ר חברת באבאקום, עימאד תלחמי; מנכ"ל קרן טקוויין לאבס, איציק פריד; סגן נשיא חברת סרגון, צביקה ברעם ואחרים.

בשם ראשי המועצות המקומיות הדרוזיות דיבר ראש מועצת ינוח ג'ת, מודי סעד, שאמר: "באתי

שהצלחתם בצה"ל תימשך גם בחיים האזרחיים, זו משימה לאומית למתן הזדמנות שווה לבני העדה ולצמצור מם פערי ההשכלה הטכנולוגית כתנאי לשילובם. קרן היסוד מציינת 100 שנים של עשייה למען החברה תפעל לשם כך".

מנכ"ל בנק ישראל ובעבר בכיר בשב"כ, חזי כאלו, אמר: "אני חייל של העדה ועושה הכל כדי להתגייס ולתמוך, בנק ישראל לא יכול לתמוך ולממן אבל בהחלט יכול להמליץ. כיום עובדים כלכלנים דרוזים מצוינים בחוד של בנק ישראל ואני מקווה ששיעורם יילך ויגדל. רק אדם כמו קופטאן חלבי יכול לקיים טקס לא טריוויאלי כזה בימים אלה, אחרי שבפברואר 2019 השקנו את המיזם. בזכות קופטאן כל האנשים האלה הגיעו לאירוע".

האלוף במיל' עמוס גלעד, מי שהיה ראש המטה המדיני בטחוני במשרד הבטחון, ציין כי "בשירותי הצבאי היה לי הכבוד לעבוד שכם לשכם עם הקצינים הדרוזים שאין גבול לחוכמתם ולתבונתם. הם חלק מאיתנו ואנחנו חלק מהם. אנחנו ברי מזל שאנו יחידה אחת. חוק הלאום הוא מקומם, מטופש, מנוכר ולא נכון ואין לנו זכות להיות טפשים. אי אפשר לתאר את מערכת הבטחון על כל שלוחותיה בלי הדרוזים, אני מצדיע לכם על היוזמה יוצאת הדרו-פן, מופת של שילוב מסורת וחדשנות".

שגריר ישראל בפנמה, הדיפלומט והמשורר, רדא מנצור, אמר כי "באתי לכאן בזכות קופטאן שעובד על הנושא מזה תקופה ארוכה. הגעתי כי הוא הזמין אותי לשבת על הבטון של העשייה. אנחנו מדברים על שותפות ולא על אנחנו ואתם. מ-1937 הדרוזים היו הראשונים שהתגייסו למען היישוב היהודי בלי חישובי כדאיות והיום אנו סוגרים מעגל מאוד ארוך. הדרוזים הם עדה לא גדולה, אחוז ורבע מתושבי המדינה, אבל הם הראי המוסרי של מדינת ישראל וכל עוד לא נוכל להיות שקטים ומסופקים, משהו טוב לא קורה. האנשים שיושבים כאן הם דוגמא לכאלה שמקבלים הזדמנות, מנצלים אותה ומצטיינים".

יו"ר פורום מנכ"ל, חברות היי-טק ומנכ"ל אי.אס.ג'י, שלמה גרד-מן, סיפר כיצד בשנת 2010 הגיע אליו בחור דרוזי צעיר, קופטאן חלבי וביקש עזרה בשם חיילי צה"ל הדרוזים שבשירות הצבאי הם אחים בדם ליהודים ונלחמים איתם כתף אל כתף, אך בצאתם מהצבא הם זוכים להתייחסות אחרת. לדבריו "בטוח הקצר עלינו לעזור לדרוזים להשתלב בהיי-טק וגם במפעלי ייצור והרכבה שלא דורשים תארים אקדמאיים. המכון הוא הגשמת חלום לחנך את הדרוזים קרוב לביתם במקום מיוחד לטובתם. יש כאן שילוב של שתי משימות - עזרה לבני העדה והבאת ההיי-טק לפריפריה, גם לכרמל ולגליל, כך שנראה יותר חברות סטארטאפ בכרמל. החזון הוא הגשמת חלום של מפעל היי-טק ואלקטרוניקה שיסייע במימון ההוצאות הגדולות של המכון".

מנכ"ל kla ישראל, אורי תדמור,